OFÍCIO VEREADOR n° 899/2016
São Roque, 20 de junho de 2016.
Excelentíssimo Senhor.

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, no sentido de providenciar, com urgência, a colocação de lombofaixa no "Portal do Guaçu", localizado na Avenida Varanguera e próximo ao início da Rodovia Lívio Tagliassachi e à area escolar da EMEF Prof.ª Maria José F. Schoenacker, bem como a pintura das colunas de concreto que revestem a base da estrutura metálica que compõem o referido portal.
Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores, dentre eles a senhora Aparecida, e demais pessoas que passam pelo local, pois ali é alto o risco de atropelamento e, como pode ser visto nas fotos anexas, as citadas colunas precisam de pintura.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

1º Vice-Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque - SP

C/c

Ao

Ilustríssimo Senhor

ENGº. LUCIANO DOS REIS ACÁCIO

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

C/c

Ao

Ilustríssimo Senhor

VANDERLEI MARTINS PASCOAL

MD. Chefe da Divisão de Trânsito da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 20/06/2016 - 16:26:19 03527/2016
/vtc